

Algemene informatie

Aanbesteding: Glasbewassing
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** Gedragsverklaring aanbesteden (GVA)

Vraag:

Op pagina 9 van het beschrijvend document geeft u aan welke documenten onderdeel dienen te zijn van de inschrijving, waaronder de GVA. Overeenkomstig de Gids Proportionaliteit dient alleen de partij aan wie de opdracht gegund wordt, de GVA op verzoek van de Aanbestedende dienst te overleggen. Inschrijver verzoekt u de GVA te verplaatsen naar de opsomming onder paragraaf 3.3 op pagina 12.

Antwoord:

Dat is akkoord en aangepast.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 30 **Onderwerp:** Toevoegen andere zaken per kwalitatief criterium

Vraag:

U geeft bij K2 veiligheid en K3 communicatie in de toelichting aan dat inschrijver vrij is om andere zaken toe te voegen die belangrijk geacht worden om bij te dragen aan duurzaamheid. Inschrijver vermoed dat het hier een omissie betreft en bij criterium K2. Veiligheid, op de plek van het woord duurzaamheid, het woord veiligheid dient te staan. Inschrijver vermoed dat bij criterium K3. Communicatie, op de plek van het woord duurzaamheid, het woord communicatie dient te staan. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Is aangepast.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Inzet hoogwerker i.v.m. balustrade

Vraag:

U stelt in de eerste nota van inlichtingen dat er geen gebruik wordt gemaakt van hoogwerkers of andere bereikbaarheidsvoorzieningen. Dat is niet geheel juist. Inschrijver is de huidige dienstverlener en maakt o.a. voor het bewassen van de balustrade van locatie: Johan van den Kornputplein 10, 9934 EA Delfzijl, gebruik van een hoogwerker. Inschrijver verzoekt u hiervoor in het prijzenblad een cel toe te voegen.

Antwoord:

We hebben een kolom aan het Prijzenblad toegevoegd.

Percelen:

P1 Glasbewassing

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Inzet hoogwerker of steiger i.v.m. dakramen

Vraag:

U stelt in de eerste nota van inlichtingen dat er geen gebruik wordt gemaakt van hoogwerkers of andere bereikbaarheidsvoorzieningen. Dat is niet geheel juist. Inschrijver is de huidige dienstverlener en heeft de afgelopen periode de dakramen binnenzijde niet gewassen. locatie: Fivelpoort 1, 9902 SR Appingedam, Indien deze ramen meewassen moeten worden zal er gebruik van een hoogwerker of steiger nodig zijn. Inschrijver verzoekt u hiervoor in het prijzenblad een cel toe te voegen.

Antwoord:

Aan het prijzenblad is een kolom toegevoegd.

Percelen:

P1 Glasbewassing

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Binnenglas

Vraag:

U heeft in het prijzenblad enkel het buitenglas en separatieglass gespecificeerd. Klopt het dat u het buitenglas en separatieglass enkelzijdig heeft gemeten en via de formule in Excel heeft verdubbeld? Zo ja, kunt u bevestigen dat inschrijver de prijs voor enkelzijdig bewassen dient in te vullen in kolom G?

Antwoord:

De glazen zijn enkelzijdig gemeten. U dient de prijs per m2 voor enkelzijdig bewassen in te vullen.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Buitenglas Woldweg 18

Vraag:

Het buitenglas van de locatie aan de Woldweg 18 te Appingedam wordt voor rekening van de verhuurder gewassen. Alleen het separatieglass van deze locatie wordt voor rekening van de gemeente gewassen. Inschrijver verzoekt u derhalve de regel m.b.t. het buitenglas te verwijderen uit het prijzenblad.

Antwoord:

De buitenbeglazing dient te worden gewassen door Inschrijver.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Verklaring non-faillissement

Vraag:

N.a.v. ow antwoord op de vraag in de eerste nota van inlichtingen: Een verklaring non-faillissement kan niet worden aangevraagd via de kamer van koophandel. Dit heeft Inschrijver bij de KvK geverifieerd. Gebruikelijk is om een uittreksel uit het handelsregister in te dienen, niet ouder dan 6 maanden, waarmee inschrijver zowel de tekenbevoegdheid aantoont, alsook dat de onderneming niet in staat van faillissement verkeert. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:

NVI 1 pagina 8 refnr. 19

Vraag:

Ook het nieuwe prijzenblad spreekt over "geschatte aantal m2". Hoe zorgen we ervoor dat bij de implementatie de feitelijke meters glas worden bewassen op een veilige manier?

Antwoord:

Er zal op kosten van de gemeente door een derde een meting worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

NVI 1 pagina 8 refnr. 19

Vraag:

In het nieuwe prijzenblad wordt niet gesproken over vierkante meters separatieglas, alleen het aantal meters binnenglas is hoger. Is de aanname dat het verschil alle niet benoemde meters balustradeglas/separatieglas etc omvat?

Antwoord:

Het gaat hierbij om separatieglas en balustradeglas.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bijlage 1 - Prijzenblad

Vraag:

Tijdens de vorige vragenronde zijn er vragen gesteld over de geschatte vierkante meters glas. Op het nieuwe prijzenblad wordt nog gesproken over geschatte vierkante meters. Wat gebeurt er, wanneer na gunning blijkt, dat de vierkante meters niet overeenkomen met het prijzenblad?

Antwoord:

Er zal op kosten van de gemeente door een derde een meting worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Glasbewassing

Beantwoord op: 7 nov. 2024